[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 87от «6» апреля 2017 года

«О проведении районного фестиваля

школьных экологических театров и агитбригад

«Экологический десант», среди учащихся
1-5 классов общеобразовательных учреждений
Дубровского района, посвященном Году Экологии в России»
В соответствии с Планом работы по экологическому образованию обучающихся Дубровского района, приуроченным к Году Экологии в России, в целях формирования у школьников экологической культуры, высокого чувства патриотизма и гражданской ответственности за будущее природы своего края, страны, планеты Земля, активной жизненной позиции по вопросам охраны окружающей среды средствами театрального искусства и литературно-художественного творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 апреля 2017 года в 10-00 на базе МБОУ Дубровской №2 СОШ районный фестиваль школьных экологических театров и агитбригад «Экологический десант», среди учащихся 1-5 классов общеобразовательных учреждений Дубровского района, посвященный Году Экологии в России.
2. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить участие творческих коллективов учащихся и их руководителей в районном фестивале согласно указанной даты и порядка проведения (см. Положение, Приложение №1).

3. Директорам школ:  МБОУ Дубровская №1 СОШ (Филимоненкову С.А.), МБОУ Сещинская СОШ (Романову С.В.), Филиала МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ (Ковальской С.П.), МБОУ Пеклинская СОШ (Прудникову С.В.), Филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ (Чесалину В.А.) организовать подвоз учащихся своих школ вверенными школьными автобусами согласно порядку проведения фестиваля. Для осуществления организованной перевозки детей подготовить необходимый пакет документов в соответствии с установленными требованиями.

4.  Директорам МБОУ Рековичской ООШ (Казорину А.А.), МБОУ Давыдчинской ООШ (Сахарову В.И.) согласовать подвоз учащихся с директорами МБОУ Дубровской №1 СОШ (Филимоненков С.А.) и МБОУ Дубровской №2 СОШ (Василенко К.Н.). Для осуществления организованной перевозки детей подготовить необходимый пакет документов в соответствии с установленными требованиями.

5. Директору МБОУ Дубровской №2 СОШ (Василенко К.Н.)  подготовить актовый зал, звуковую и видео аппаратуру, назначить ответственного за проведение фестиваля.

6.  Утвердить жюри районного фестиваля в следующем составе:

- Прокопович Н.М. – заместитель начальника отдела образования,
- Шевцова Р.Н. заведующая РМК отдела образования, учитель русского языка и литературы,
- Щебетунова Т.В. – методист РМК отдела образования,

- Ткаченко В.Е. – председатель районного профсоюза работников образования,
- Беликова Л.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №2 СОШ, руководитель районного МО учителей русского языка и литературы,
- Андрюшина Н.П. – заместитель директора по УВР МБОУ Дубровской №1 СОШ,
- Шевцова С.Н. – заместитель директора по УВР МБОУ Сещинской СОШ,
- Мамичева М.В. - заместитель директора по УВР МБОУ Дубровской №2 СОШ
7. Утвердить положение районного фестиваля (Приложение №1)

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М.

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                        С.Б.Троянов
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

(8-48332)  9-15-85

_1444858283.psd